

**Skolebestyrelsesmøde
Tirsdag den 23. maj 2023
kl. 19:00 – 21:00
Mødelokalet ved Aula**

Til: Louise Holm Laursen, Nina Hauge Jensen, Kristine Kloch Jeppesen, Nanna Skaarup, Majken Bagger, Kresten Banke, Anne Louise Grønnebæk Hansen, Lone Krognos, Laust Bengtsen, Carla Winther Larsen, Sarah Rezai, Nina Yuki Abildgaard, Ole Buskbjerg Thomsen.

Afbud: Carla Winther Larsen, Sarah Rezai og Lone Krognos.

Referat: Nina

1. Godkendelse af referat

Ad 1)

Referat godkendes og underskrives.

2. Nyt fra elevrådet

Ad 2)

Punktet udgår.

3. Evaluering af skolebestyrelsesåret

Ad 3). *Hvad har vi været omkring i år? Hvad fungerede godt? Hvad kunne vi tænke os at gøre anderledes?*

Det var en god bestyrelseslørddag, som vi fik meget ud af – den var rammesættende for det fortsatte arbejde med ”skolens værdier”.

Der opleves en god dynamik i bestyrelsen.

Det har været en god beslutning, at når der nedsættes et udvalg i forbindelse med høringssvar, får udvalget på skolebestyrelsesmødet input og derefter mandatet til at formulere sig på resten af bestyrelsens vegne.

Det opleves, at der er et meget tillidsfuldt rum indbyrdes mellem skolebestyrelsesmedlemmerne og mellem bestyrelsen og ledelsen. Det er en berigelse for skolen.

Overvejelse om tema og årshjul – vi vil være mere præcise i forhold til mødet, hvor der arbejdes og besluttes årets tema og planlægges årshjul for skolebestyrelsens arbejde? Vi kommer til at stå i det hver andet år, at der er nye bestyrelsesmedlemmer, som ikke har været med og derfor skal føres ind i bestyrelsesarbejdet, så en forberedelse ville kvalificere dette møde.

4. Skolebestyrelsesberetning

Ad 4) Forpersonen præsenterer beretningen.

Forpersonen præsenterer stående beretningen.

Vores skole har været årets fokus. Bestyrelsen kommenterede efterfølgende den fine og grundige beretning om årets arbejde i skolebestyrelsen. Forpersonen sender den endelige beretning til OT, som lægger den på hjemmesiden og udsender den på Aula.

5. Forældrekafe 6. juni

Ad 5) Afklare de sidste aftaler. Er alt på plads.

Der er bestilt kaffevogne.

Der deltager tre fra SFO-forældrerådet og fra skolebestyrelsen deltager Louise, Nina og Majken.

Opstregning af skolegården vil være klar til forældrekafe om alt går, som planlagt.

6. Forældrekontakt

Ad 6) Afklare hvem i bestyrelsen, der er klassekontakt for hvilke klasser? Opdatering af "Inspirationskatalog for klasseråd" (se medsendte bilag).

At være forældrekontakt betyder at man står med navns nævnelse på skolens hjemmeside, så man er kontaktperson for forældre fra en årgang.

At være forældrekontakt betyder, at man deltager til forældremøder – dette er ikke på alle årgange. Det er på 0., 1., 4., 7. og 8. og Miniklasser.

Til førstkommande møde i det nye skoleår aftales det hvem, der deltager på de nævnte forældremøder.

Fordelingen af årgang på forældrerådsrepræsentanter blev aftalt og lægges på hjemmesiden inden skolestart.

Inspirationskatalog for klasseråd

Drøftelser om hvilke opdateringer der skal til. Inspirationskataloget uddeles ud til nye forældre på 0. årgang og lægges på hjemmesiden.

EID skal tilføjes.

Halloween skal tilføjes

Overskrift: julearrangementer skal erstattes med årstidsarrangementer

"Drenge- og pigeture" skal der ikke stå.

"Sikker chat" skal erstattes af andet mere nutidigt.

Links på relevante hjemmesider i kataloget skal tjekkes, om de virker og står korrekt.

Anne Louise er tovholder på at redigere kataloget.

Til augustmødet ønskes det at drøfte:

Hvordan griber vi, at vores børn er på nettet og downloader spil, at de kan blive afhængig af spil, at de kommunikerer i online-fora og opretter sig som bruger uden at være kritiske. Hvordan kan vi som skolebestyrelse arbejde med et ud fra et forældre-

og skoleperspektiv.

7. Nyt fra skoleledelsen

Ad 7)

Udeområder:

Den nye legeplads – Æblebyen er blevet indviet i dag. Det har været en god og kreativ proces ud fra organiske grundformer. Både elever, lærere og pædagoger har været en del af processen.

Fagfordeling:

Vi er kommet godt igennem fagfordelingen for kommende skoleår. Der er en god stemning på skolen af travlhed og hverdagspraksis.

Klyngeskoler:

Udgifter fra specialklasser er stigende på landsplan og i Aarhus Kommune. Derfor vil man i Aarhus Kommune i kommende skoleår arbejde med klyngeskoler, hvor 2-4 skoler samarbejder om at håndtere udfordringen. Dette som et muligt svar på at arbejde med de børn, som er i vanskeligheder og har svært ved at være i et klassefællesskab i almenklasser. Det betegnes "Bredere børnefællesskaber", og der skal gøres klar til at etablere et klyngeskolesamarbejde i skoleåret 24/25 med start på 0. årgang.

Ejendomscenter:

Man vil oprette et centralt ejendomscenter i Teknik & Miljø, som tekniskservicemedarbejdere på skoler fremadrettet skal organiseres under, og som skal betjene offentlige ejendomme i et område; skoler, plejehjem, dagtilbud... Det er ikke afklaret, hvilke konsekvenser det får for de administrative fællesskaber, når teknisk-service-personalet fremadrettet ikke er en del af fællesskabet og referer til en central instans. Således er det usikkert om bygningsbudget flyttes væk fra skolen. Om administrationslederen får flere skoler og dagtilbud under sig og får kontor på Børn & Unge-forvaltningen, samt hvilken hverdag, der efterfølgende bliver på skolen i forhold til drift og administrationsopgaven.

Ledige stillinger:

Vi har fire stillinger slået op: en stilling i indskoling, en stilling på mellemtrinnet, et barselsvikariat og en klassepædagogstilling. Skolebestyrelsen deltager til ansættelsesamtaler og det aftales, hvem der deltager.

Det er samtaler d. 6. juni om formiddagen/Louise, d. 13. juni om formiddagen/Kresten, den 15. juni om formiddagen/Anne-Louise, den 19. juni om eftermiddagen/Nina.

Vi har ansat Safiye Coskun i Paul Harboes stilling.

8. Rengøring

Ad 8) Drøftelse af rengøringshåndtering.

Der er kommet en henvendelse fra forældre, om at toiletterne er ulækre. Det handler ikke om, at rengøringen ikke er god, men at børnene ikke rammer toilettet, smider papir på gulvet og sprøjter med vandet.

Vi tager det op igen efter ferien.

9. Evt.

Ad 9)

Der er intet til eventuelt.
